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Mottagare 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Nya riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd 

Förslag till beslut 
1. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att lämna en hemställan till 
kommunfullmäktige om att upphäva kommunens nuvarande riktlinjer för 
handläggning av ekonomiskt bistånd, ”Bistånd enligt socialtjänstlagen – 
försörjningsstöd – ekonomiskt bistånd”, i Huddinge kommuns författningssamling 
(HKF) 7020.  
2. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar att ge nämnden mandat att fatta beslut om nya riktlinjer för 
handläggningen av ekonomiskt bistånd.  
3. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar, under förutsättning att 
kommunfullmäktige ger nämnden mandat, att anta riktlinjer för handläggningen 
av ekonomiskt bistånd i enlighet med bilaga 1.  

Sammanfattning 
Riktlinje HKF 7020 ”Bistånd enligt socialtjänstlagen – försörjningsstöd-
ekonomiskt bistånd reviderades senast 2012. Gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen har arbetat fram ett förslag på nya riktlinjer för 
handläggningen av ekonomiskt bistånd och föreslår att nämnden hemställer till 
kommunfullmäktige om att befintliga riktlinjer upphävs.  

Beskrivning av ärendet 
I Huddinge kommun regleras verksamhetsområdet ekonomiskt bistånd i riktlinje 
HKF 7020 ”Bistånd enligt socialtjänstlagen – försörjningsstöd-ekonomiskt 
bistånd”, se bilaga 2. Riktlinjerna antogs första gången av kommunfullmäktige 
2001-12-17 och har sedan dess reviderats sex gånger, senast 2012-12-10. Sedan 
senaste revideringen har nationell styrning för verksamhetsområdet förändrats till 
stora delar vilket medfört ett behov av revidering av kommunens riktlinjer.  
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har genomlyst befintliga riktlinjer 
och tagit fram ett förslag till nya riktlinjer, se bilaga 1. Utöver uppdatering till 
rådande regelverk har avsnitt som rör verksamhetsrutiner flyttats till enheternas 
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interna rutiner och processkartor och dubbelskrivningar med nationell vägledning 
i Socialstyrelsens handbok för ekonomiskt bistånd har tagits bort.  

Förvaltningens synpunkter  
Förslaget till riktlinjer beskriver gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens 
anvisningar till förvaltningen och viktiga perspektiv vid handläggning av 
ekonomiskt bistånd. 
 
Kvarstående delar ur befintliga riktlinjer, HKF 7020 
Följande tre avsnitt, som ingick i befintliga riktlinjer, HKF 7020, kan inte ersättas 
av den reviderade versionen av Socialstyrelsens handbok och är därmed 
inkluderade i förslaget till nya riktlinjer: 

 Deposition och förskottshyra 
 Hyresgaranti vid beviljad förtur 
 Förmedlingsmedel 

 
Tidigare beslut som påverkar handläggningen 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har under 2020 och 2021 beslutat 
följande:  

 Att ej bevilja ekonomiskt bistånd till otillåtna andrahandskontrakt 
 Att utbetalning av ekonomiskt bistånd sker fördelat till båda vuxna i ett 

hushåll 
 Att ansluta kommunen till överenskommelsen i Stockholms län angående 

hemlöshet 
Då dessa beslut påverkar handläggningen av ekonomiskt bistånd har de 
inkluderats i förslaget till nya riktlinjer. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Riktlinjerna har uppdaterats med utgångspunkt i nationell styrning och tidigare 
riktlinjer. Förslaget till nya riktlinjer bedöms inte ge några ekonomiska 
konsekvenser då de följer befintlig handläggning. 
Befintliga riktlinjer bedöms vara inaktuella och förslaget till nya riktlinjer är 
uppdaterade utifrån aktuell nationell styrning.  

Konsekvenser för barn 
Kommunen är enligt lag skyldig att betrakta barnperspektivet och barnets bästa i 
beslut som påverkar barn. Vid framtagning av förslag till nya riktlinjer har 
barnperspektivet beaktats och prövats i de avsnitt där det varit aktuellt.  
De föreslagna riktlinjer som rör bostäder har indirekt påverkan för de barn som 
ingår i hushåll med ekonomiskt bistånd. Bistånd till hyresgaranti och 
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depositionshyra eller förskottshyra bedöms ha en positiv effekt på de eventuella 
barn som påverkas.  
Otillåtna andrahandskontrakt medför att barn växer upp i otrygga 
bostadsförhållanden. Att neka ekonomiskt bistånd till familjer med otillåtna 
andrahandskontrakt kan medföra att familjen blir bostadslös och tvingas flytta, 
vilket på kort sikt kan leda till negativa konsekvenser för barn. De insatser som 
förvaltningen erbjuder berörda hushåll bedöms dock ha kompensatorisk effekt för 
barnen. Förvaltningens bedömning är att nekande av bistånd till otillåtna 
andrahandskontrakt och stöd till andra boendelösningar generellt sett är bättre för 
barnen, trots risk för behov av flytt. 
 

Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 

Annette Hedlin 
Verksamhetschef Arbete och Försörjning 

 

  
 

Bilagor 
1. Förslag till nya riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd 
2. HKF 7020 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsens förvaltning
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